qualquer razão causados a terceiros, sem qualquer responsabilidade solidária da CONTRATANTE, aos quais desde logo, 
nesta, assegura o direito de regresso contra o CONTRATADO, em vindo a ser solidariamente responsabilizada. 

CLÁUSULA TERCEIRA : O CONTRATANTE pagará pelos serviços contratados e efetivamente prestados o total de 
até R$ 38.300,00 ( trinta e oito mil e trezentos reais), sendo R$ 3.800,00 ( três mil e oitocentos reias) de Implantação de dados, 
R$ 1.500,00 ( hum mil e quinhentos reais) de Importação de arquivo, R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais ) mensal de 
Assessoria/ Consultoria e R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensal de Licença de utilização. 

PARAGRAFO PRIMEIRO: Os pagamentos da implantação de dados e importação de arquivos serão em até 15